РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗОЛОТОРЕЧЕНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

п. Золотореченск

«08»  февраля  2018 года                                                                                   № 109

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета городского поселения «Золотореченское»
№ 65 от 31.01.2017 года

В соответствии с  ст.184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в городском поселении «Золотореченское» руководствуясь Уставом городского поселения «Золотореченское», Совет городского поселения «Золотореченское»
РЕШИЛ:
  1. Внести изменения в решение Совета городского поселения «Золотореченское» № 65 от 31.01.2017 года «О бюджете Городского поселения «Золотореченское» на 2017 год».
- общий объем доходов в сумме  5 676 508,30 рублей.
- общий объем расходов в сумме 6 558 318,45 рублей.
- дефицит -881 810,15 рублей.
3.   Приложение №5 , № 7, № 8  (прилагаются)
2. Настоящее решение подлежит обнародованию путем полного размещения на специально оборудованных стендах городского поселения «Золотореченское» или в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  www.оловян.забайкальскийкрай.рф.

И. о. главы городского
поселения «Золотореченское»                                                         Е.А. Литвинцева

                                                                  Пояснительная записка
                                                                  к  Решению Совета
                                                                  городского поселения «Золотореченское»
                                                                  № 109 от 08.02.2018 года.

 В бюджет, 2017 года, городского поселения «Золотореченское» на 01.01.2018 года были внесены следующие  изменения:
 Доходы  5 676 508,30 рублей.
 Расходы 6 558 318,45  рублей.
I. Доходная часть уменьшилась на  791 791,00 рублей.
II. Расходная часть уменьшилась на сумму  791 791 рублей, и произошли изменения по разделам, подразделам и видам расходов.
В связи, с чем произошли изменения:
1. Комитетом по финансам, администрации муниципального района "Оловяннинский район" 29.12.2017 года была предоставлена справка №505 «об изменении сводной бюджетной росписи бюджета субъекта и лимитов бюджетных обязательств» на 2017 финансовый год.                                                                                 Основания по внесению изменений: Справка-Уведомление Министерства территориального развития Забайкальского края №811 от 22.12.2017 г.                               Закрыты бюджетные ассигнования жилищно-коммунальное хозяйство, раздела, подраздела 0502 целевой статьи 1100074905 возврат в сумме 994 491,00 рублей.
На основании вышеизложенного произошли изменения в доходах и расходах
Доходы было
	202 29999 13 0000 151
	 прочие субсидии бюджетам городских /поселений
	2200000,00

          Стало
	202 29999 13 0000 151
	 прочие субсидии бюджетам городских /поселений
	1205509,00

          Расходы было
	подготовка к осенне - зимнему периоду
	0502 00000 74905
	243
	226
	2 200 000,00

          Стало (2 200 000,00 - 994 491,00 =1 205 509,00 рублей, изменения в КОСГУ)
	подготовка к осенне - зимнему периоду
	0502 00000 74905
	243
	225
	181 859,00

	подготовка к осенне - зимнему периоду
	0502 00000 74905
	243
	340
	692 000,00

	подготовка к осенне - зимнему периоду
	0502 00000 74905
	243
	310
	331 650,00

	Итого
	1205509,00

2. Комитетом по финансам, администрации муниципального района "Оловяннинский район" были предоставлены справки от 14.12.2017 года №454, от  15.12.2017 года  №457   «об изменении сводной бюджетной росписи бюджета субъекта и лимитов бюджетных обязательств» на 2017 финансовый год в сумме 100100,00 рублей и 102600,00 рублей. Всего 202700,00 рублей.
Данная сумма была направлена на заработную плату.

3. О передвижке денежных средств.
С 1001(ВР 321) передвинули  19 767,75 рублей на 0113 (ВР 111)
Внутри  0203 с (ВР 129) передвинули на (ВР 121) 8 456,86 рублей
Всего  передвинули 28 224,61 рублей.

	Приложение №5

	к Решению Совета городского поселения

	"Золотореченское"

	от 08.02.2018 года   №109

	Объемы поступления доходов бюджета

	городского поселения "Золотореченское"                                                                                                                                       по основным источникам доходов на 2017 год

	 Наименование
	Код бюджетной  классификации Российской Федерации
	План на 2017 год

	Доходы бюджета - всего
	X
	5 676 508,30

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1 981 299,30

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	323 290,00

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	318 290,00

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	5 000,00

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	391 589,30

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02230 01 0000 110
	145 003,89

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02240 01 0000 110
	1 356,54

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02250 01 0000 110
	269 800,71

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-24 571,84

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	381 700,00

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	000 1 06 01030 13 0000 110
	54 100,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	000 1 06 06033 13 0000 110
	325 000,00

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	000 1 06 06043 13 0000 110
	2 600,00

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	144 800,00

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 13 0000 120
	92 300,00

	  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 13 0000 120
	17 500,00

	  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09045 13 0000 120
	35 000,00

	  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000
	739 920,00

	  Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	000 1 17 05050 13 0000 180
	739 920,00

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	3 695 209,00

	  Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 13 0000 151
	396 100,00

	  Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 13 0000 151
	2016000

	  Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	000 2 02 29999 13 0000 151
	1 205 509,00

	  Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 13 0000 151
	75 000,00

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	000 2 02 45160 13 0000 151
	2 600,00

	Приложение №7
к Решению Совета городского поселения
"Золотореченское"
                                                                                                                                                  От 08.02.2018 года   № 109

	                 Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения
                                               "Золотореченское"   на 2017 год

	 Наименование показателя
	Код строки
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	ПЛАН

	Администрация городского поселения "Золотореченское"
	802

	6 558 318,45

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	 0100
	00 0 00 00000
	000
	3 145 999,40

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0102
	00 0 00 20300
	100
	621 691,83

	  функционирование высшего должностного лица муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	802
	0102
	00 0 00 20300
	120
	621 691,83

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0104
	00 0 00 20400
	100
	1 367 404,16

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	802
	0104
	00 0 00 20400
	120
	1 367 404,16

	  Резервные фонды местных администраций (Резервные средства)
	802
	0111
	00 0 00 27150
	870
	30 000,00

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	0113
	 00 0 00 00000
	000
	1 126 903,41

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	00 0 00 29200
	200
	48 050,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	802
	0113
	00 0 00 29200
	800
	194 468,82

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	00 0 00 29210
	200
	2 600,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0113
	00 0 00 29300
	100
	881 784,59

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	802
	0200
	 00 0 00 00000
	000
	75 000,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0203
	00 0 00 51180
	100
	75 000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	802
	0300
	00 0 00 00000
	000
	30 000,00

	  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера (Резервные средства)
	802
	0309
	00 0 00 21810
	870
	30 000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	802
	0400
	00 0 00 00000
	000
	1 258 217,80

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0409
	00 0 00 23102
	200
	1 258 217,80

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	802
	0500
	 00 0 00 00000
	000
	1 985 069,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0502
	00 0 00 35105
	200
	753 253,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0502
	00 0 00 74905
	200
	1 205 509,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0503
	00 0 00 26540
	200
	26 307,00

	  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	802
	1000
	00 0 00 00000
	000
	36 032,25

	  Доплата  к  пенсии  муниципальных  служащих (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	802
	1001
	 00 0 00 49100
	320
	36 032,25

	  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	802
	1400
	00 0 00 00000
	000
	28 000,00

	  Межбюджетные трансферты
	802
	1403
	 00 0 00 21000
	500
	28 000,00

	Приложение №8
к Решению Совета городского поселения
"Золотореченское"
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                              от 08.02.2018 года   №109
Распределение бюджетных ассигнований по разделам подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

	 Наименование показателя
	Код строки
	РЗПР
	ЦСР
	ВР
	ПЛАН

	Администрация городского поселения "Золотореченское"

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	802
	 0100
	00 0 00 00000
	000
	3 145 999,40

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0102
	00 0 00 20300
	100
	621 691,83

	  функционирование высшего должностного лица муниципального образования (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	802
	0102
	00 0 00 20300
	120
	621 691,83

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0104
	00 0 00 20400
	100
	1 367 404,16

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	802
	0104
	00 0 00 20400
	120
	1 367 404,16

	  Резервные фонды местных администраций (Резервные средства)
	802
	0111
	00 0 00 27150
	870
	30 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	0113
	 00 0 00 00000
	000
	1 126 903,41

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	00 0 00 29200
	200
	48 050,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	802
	0113
	00 0 00 29200
	800
	194 468,82

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0113
	00 0 00 29210
	200
	2 600,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0113
	00 0 00 29300
	100
	881 784,59

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	802
	0200
	 00 0 00 00000
	000
	75 000,00

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	802
	0203
	00 0 00 51180
	100
	75 000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	802
	0300
	00 0 00 00000
	000
	30 000,00

	  Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера (Резервные средства)
	802
	0309
	00 0 00 21810
	870
	30 000,00

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	802
	0400
	00 0 00 00000
	000
	1 258 217,80

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0409
	00 0 00 23102
	200
	1 258 217,80

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	802
	0500
	 00 0 00 00000
	000
	1 985 069,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0502
	00 0 00 35105
	200
	753 253,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0502
	00 0 00 74905
	200
	1 205 509,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	802
	0503
	00 0 00 26540
	200
	26 307,00

	  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	802
	1000
	00 0 00 00000
	000
	36 032,25

	  Доплата  к  пенсии  муниципальных  служащих (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	802
	1001
	 00 0 00 49100
	320
	36 032,25

	  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	802
	1400
	00 0 00 00000
	000
	28 000,00

	  Межбюджетные трансферты
	802
	1403
	 00 0 00 21000
	500
	28 000,00

	Всего расходов
	6 558 318,45